
CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA del VALDARNO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di San Giovanni Valdarno  

Via  Cesare Battisti San Giovanni Valdarno 

(AR) Tel: 055/9126281  -    

email: segreteriaconferenzasindaci@comunesgv.it  

 

1

. 

 
 

DELIBERAZIONE N.7 DEL  20/04/2016 
 

OGGETTO:Avviso relativo al POR FSE Asse B Inclusione Sociale e Lotta 
alla Povertà “Servizi per l'accompagnamento al lavoro per persone 
disabili e soggetto vulnerabili” progetto Senza lasciare indietro 
nessuno, Zona Valdarno. 
Delega al comune capofila di San Giovanni Valdarno 
  
 

Dei componenti sono presenti n.9 ed assenti n. 0 come segue: 

 

N. 
COGNOME E NOME COMUNE 

CONSIGLIERI 

COMUNALI 
PRESENTI ASSENTI 

 

1 TANZINI PIETRO  BUCINE 12 1  
 

2 CACIOLI ENZO 
CASTELFRANCO PIAN DI 

SCò 
12 1  

 

3 DEGL’INNOCENTI O SANNI LEONARDO CAVRIGLIA 12 1  
 

4 DONNINI CATIA LATERINA 12 1  
 

5 BOTTI MORENO LORO CIUFFENNA 12 1  
 

6 GRASSO FRANCESCO M. MONTEVARCHI 16 1  
 

7 NERI SIMONA PERGINE VALDARNO 12 1  
 

8 VILIGIARDI MAURIZIO SAN GIOVANNI VALDARNO 16 1  
 

9 CHIENNI SERGIO 
TERRANUOVA 
BRACCIOLINI 

16 1  
 

 TOTALE  120 9 0  

 
•Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Maurizio Viligiardi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno: 

 

LA CONFERENZA DEI SINDACI 

 
 
Richiamate: 
1)La delibera n.1 del 4 febbraio 2016 avente per oggetto: Avviso pubblico 
sevizi di accompagnamento al lavoro per persone 
disabili e soggetti vulnerabili POR FSE 2014-2020 Asse B, attività B 
nella quale si delibera comune capofila San Giovanni Valdarno come ente 
proponente per emettere 
l’avviso di istruttoria pubblica per la presentazione di manifestazione di 
interesse 



CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA del VALDARNO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di San Giovanni Valdarno  

Via  Cesare Battisti San Giovanni Valdarno 

(AR) Tel: 055/9126281  -    

email: segreteriaconferenzasindaci@comunesgv.it  

 

2

relativa alla co progettazione di interventi a valere sul POR FSE RT 2014-2020 
–Asse B INCLUSIONE 
SOCIALE E LORRA ALLA POVERTà- Avviso regionale: Servizi di 
accompagnamento al lavoro per 
persone disabili e soggetti vulnerabili”; 
 
2)La delibera n.2 del 15 febbraio 2016 avente per oggetto: 
Assistenza ai processi zonali di co-progettazione Servizi di 
accompagnamento al lavoro per persone disabili e soggetti vulnerabili- Anci 
Toscana - Approvazione proposta,  
nella quale si delibera di approvare la proposta di Anci Toscana ed avvalersi 
dell’assistenza ai processi zonali di coprogettazione Servizi di 

accompagnamento al lavoro per persone disabili e soggetti vulnerabili 
 
3) La delibera n.3 dell 22 febbraio 2016 avente per oggetto Avviso di 
istruttoria pubblica per presentazione di manifestazione 
di interesse relativa alla Co-progettazione di interventi a valere sul POR FSE RT 
2014 – 2020 
ASSE B - INCLUSIONE SOCIALE LOTTA ALLA POVERTA' – Avviso regionale: 
“Servizi di accompagnamento al lavoro per persone disabili e soggetti 
vulnerabili” nella quale si delibera di approvare lo schema di manifestazione di 
interesse  avente per oggetto: “Avviso di istruttoria pubblica per presentazione 
di manifestazione di interesse relativa alla co-progettazione di interventi a 
valere sul POR FSE RT 2014 – 2020 ASSE B - INCLUSIONE SOCIALE LOTTA 
ALLA POVERTA' – Avviso regionale: “Servizi di accompagnamento al lavoro per 
persone disabili e soggetti vulnerabili” 
e  di dare mandato di pubblicazione al Comune di San Giovanni Valdarno così 
come previsto dalla delibera n.1 del 4 febbraio 2016 della Conferenza dei 
Sindaci. 
 
Visto 
 
Il verbale della conferenza dei sindaci del 7 marzo 2016 in cui si definisce una 
cabina di regia composta da membri che lavoreranno alla co-progettazione  
 
Considerato: 
 
-L’esito della manifestazione di interesse del Comune di San Giovanni Valdarno 
che ha definito i membri partner ed  individuato la cooperativa Koinè capofila 
progettuale; 
 
-La volontà della Zona Valdarno di partecipare a tale avviso e: 
Costituirsi in Ats come partner individuando, per la sottoscrizione, il Comune di 
San Giovanni Valdarno -comune capofila della Conferenza Zonale dei Sindaci 
del Valdarno;  



CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI 

ZONA SOCIOSANITARIA del VALDARNO  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno  - c/o Comune di San Giovanni Valdarno  

Via  Cesare Battisti San Giovanni Valdarno 

(AR) Tel: 055/9126281  -    

email: segreteriaconferenzasindaci@comunesgv.it  

 

3

 
 

DELIBERA 
 

1. Di delegare il Sindaco di San Giovanni Valdarno Maurizio Viligiardi in 
qualità di Presidente della Conferenza dei Sindaci del Valdarno a 
costituirsi -come rappresentante legale del Comune di San Giovanni 
Valdarno (capofila zonale)- in Ats con: 

2. 1. Koinè coop sociale di tipo A- Capofila 

3. 2. Margherita+ cooperativa sociale 

4. 3. Consorzio Cooperative Sociali Per l’ inclusione Lavorativa Coob 

5. 4. Athena Formazione 

6. 5. Azienda Usl Toscana Sud Est (Zona Socio Sanitaria del Valdarno) 

7. 6.Giovani Valdarno cooperativa sociale ONLUS 

8. 7. Matrix Cooperativa sociale ONLUS 

 

 

per la sottoscrizione e presentazione del progetto Senza lasciare indietro 
nessuno, Zona Valdarno. 

 

2.di trasmettere il presente atto 

- Ai Sindaci del Valdarno 

-Agli Assessori alle Politiche Sociali del Valdarno 

- Al Dirigente dei servizi Sociali del comune di San Giovanni Valdarno 

 

 

 

Letto e sottoscritto                

                                        IL PRESIDENTE  

                                                    Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

                                       Sindaco di San Giovanni Valdarno -  dott. Maurizio Viligiardi 
 
                

 

                                                 

 

 

 


